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Vyriausybė Traukia Teisman H. Banks; | Nauja Valdžia Panaikino 
Policija Padarė Kratas SIU Raštinėse Konstituciją, Parlamentą

MONTREAL. — Vyriausybe 
traukia teisman Seamėns In
ternational Union prezidentą 
Harold Banks. Kaltinimai su
daryti remiantis teisėjo Norris 
daviniais, surinktais pravedant 
tyrinėjimą.

Prie to, RCMP pravedė kra
tas SIU raštinėse trijuose mies
tuose, taipgi ir H. Banks na
muose, ieškant dokumentų. 
Mat yra įtarimas, kad Banks 
ragino jūrininkus apleisti lai
vus ir žygiuoti į Ottawą, kad 
pademonstravus prieš vyriau
sybės uždėtą globą jūrininkų 
unijoms. '■

Pats H. Banks nežinia kur 
dingęs ir iki šiol tebėra paslap
tis, kur jis randasi. 1 Policijai 
matyti yra žinoma, kur jis ran
dasi, tik ji nieko nesako.

Jean Martineau yra specia
lus prosekiuteris. Jis ruošia 
kaltinimus ir renka dokumen
tus prieš H. Banks. Policija 
esanti paėmus apie 1,800 po
pierių iš SIU raštinių ir Banks 
namų. Jie bus peržiūrėti ir su
skirstyti. Kurie nebus reikalin-. 
gi byloje, tie bus sugrąžinti.

Pradiniu kaltinimu ĮJanksui 
yra suokalbis prieš kitos unijos 
pareigūną. Norris per tyrinėji
mą surado, kad Banks suorga
nizavo užpuolimą ant kitos uni
jos nario, laivo tarnautojo. 
Prie to, aišku, bus prikergta ir 
daugiau kaltinimų, kurie paaiš
kės iš gautų dokumentų.

Kanados spauda per visą šalį 
kėlė reikalavimą, ,kad H. Banks 
būtų pašalintas iš SIU vadovy
bės ir atsteigta demokratija

Sako Satelitą / 
Valdo Nuo žemės

MASKVA. — (Tarybiniai 
mokslininkai paleido naujos 
rūšies satelitą. Jis nuo kitų 
skiriasi tuomi, kad jį valdo 
mokslininkai nuo žemės pagal
ba radio bangų.

Tame erdvės laive esančios 
įrengtos elektrinės smegenys, 
kurios klausė mokslininkų ko
mandos ir vairuoja laivą.

Panašūs laivai ateityje galė
sią susitikti erdvėje.

Vairavimas, tai yra pasuki
mas į dešinę ar kairę, aukštyn 
ar žemyn, erdvėje gana keb
lus, nes sparnai ar uodega nie
ko nereiškia. Viską reikia at
likti raketiniu būdu.1

unijoje. SIU buvo pašalinta iš 
Kanados Darbininkų Kongreso 
už atakas ant kitų unijų.

Teisėjas Norris per tyrinėji
mą iškėlė viršun, kad Banks su 
savo sėbrais diskriminavo jūri
ninkus. Jis turėjęs juodą sąra
šą, į kurį buvo įtraukta daug 
jūrininkų. Jiems buvę duoda
mi prasčiausi darbai, neleidžia
ma plaukti į užjūrį.

SIU organizavo Kanados 
kompanijų laivų boikotą JAV 
prieplaukose, jeigu tuos laivus 
aptardavo ne SIU nariai. Vie
nas laivas išstovėjo tuščias Či
kagoje kelis mėnesius.

Trockistai Kėlė 
Triukšmą Hamiltone

HAMILTON. — Čia kalbėjo 
Tim Buck, Kanados Komunistų 

. Partijos pirmininkas. Jam pa
reiškus, kad KKP stovi už su
gyvenimą, jauni trockistai pra
dėjo triukšmą kelti ir rėkti, 
kad tikram bolševizmui nerei
kia jokio sugyvenimo. Jie taip
gi platino brošiūras, kuriose 
palaikoma Kinijos komunistų 
lyderių pozicija.

Tim Buck, tarp kitko, sakė, 
kad vaikiška manyti, jog revo
liucija gali būti laimėti tik per 
kraujo praliejimą.

. Antras pasaulinis karas pa
keitęs padėtį taip, kad kapita
listinės šalys dabar mato, jog 
nebegalima sudaužyti socializ
mą.

Per dešimtį metų, sakė jis, 
Tarybų Sąjungos gamyba pra
lenks Amerikos. Moksliniai ir 
kultūriniai jau pralenkė.

AMERIKA KALBA
APIE NUOLAIDAS

WASHINGTON. — Jungti
nių Valstijų valdžia kalba apie 
nuolaidas Tarybų Sąjungai 
kviečių klausimu. Jau sutin
kanti, kad tik pusę kviečių ga
bentų amerikiniai laivai, o kitą 
kitų šalių, ir už kiek mažesnę 
kainą.

Tarybų Sąjunga sutinka pirk
ti apie 4,000,000 tonų grūdų, 
bet atsisako mokėti tokią aukš
tą kainą už nuvežimą.

Sakoma, kad JAV sutinka 
gabenti už $18.00 toną, jeigu 
bent 30 procentų būtų gabena
ma JAV laivais. Kitų šalių lai
vai gabena toną už $12.50.

APSIVEDĖ TARYBŲ
SĄJUNGOS KOSMONAUTAI

MASKVA. — Čia apsivedė 
Tarybų Sąjungos kosmonautai 
— Valentina Tereškova su 
Andrianu Nikolajevu.

Vedybiniame pokilyje buvo 
300 svečių. Tostą jaunajai pa
kėlė pats premjeras Chruščio
vas. Visi linkėjo jiems dar di
desnio pasisekimo ant žemės ir 
kosmose.

ABEJOJA AR TARYBŲ 
SĄJUNGA NESIRUOŠIA 
SKRIST Į MENULĮ

WASHINGTON. — Prezi
dentas Kenedis spaudos konfe
rencijoje reiškė abejojimą dėl 
tikrumo, kad Tarybų Sąjunga 
nesiruošia paleisti žmogų į Mė
nulį. Girdi, premjeras Chruš
čiovas tesakęs, kad žmogaus 
pasiuntimas į Mėnulį reikia ge
rai paruošti, o nesakė, kad ne
sius?

Be to, jis pažymėjo, kad la
bai galimas daiktas, jog tary
biniai kosmonautikos veikėjai 
ruošiasi didesniems žygiams.

Kelia Idėją Apie 
Unijų Atsiskyrimu

NIAGARA FALLS. — Čia 
vykstanti Ontarijos Darbo Fe
deracijos konvencija, kurioje 
dalyvauja 1,000 delegatų, at
stovaujančių 500,000 unijistų, 
yra persekiojama šmėklos — 
idėjos, kad Kanados, unijoms 
reikia atsirubežiuoti nuo JAV 
unijų centrų kontrolės.

Tiesa, kaip provinciale kon
vencija, neturi teisės tokio ta
rimo daryti. Gal nebus siūlo
ma priimti rezoliuciją tuo rei
kalu. Bet plieno darbininkų uni
jos (USWA) Hamiltono sky
riaus su 9,000 narių politinio 
komiteto sekretorius Ted Ham
mond atvirab kalba apie tai ir 
nori išvystyti debatus už atsi
skyrimą. 16 iš 30 lokalo dele
gatų pritaria jo idėjai.

Pasirašė Paliaubas, 
Bet Kovos Tęsiasi

RABAT. — Moroka ir Alžy- 
rija pasirašė paliaubas, bet ko
vos pasienyje tebeina.

Abi šalys ginčijasi dėl sienos.

SAIGON. — Pietinio ViettflL 
mo militaristai, nuvertę prezi- 
jdento Diemo ir jo brolio Nhu 
valdžią, panaikino konstituci
ją, paleido parlamentą ir įvedė 
šalyje karo stovį.

Diemą ir jo brolį Nhu nužu
dė. (Buvo paskleisti gandai, 
kad jie nusižudė.)

Budistai, kurie buvo priešin
gi Diemo valdžiai, siautėjo po 
visą miestą, degindami Diemo 
valdžios narių namus, daužy
dami įstaigas, mėtydami ir de
gindami ant agtvių dokumentus 
ir t. t.

Visi budistai, kurie buvo įka
linti Diemo valdžios, buvo pa
leisti.

WASHINGTON. — Jungti
nės Valstijos ruošiasi greitai

Nato Pergyvena 
Didelį Krizį

PTRYŽIUS. — Čia susirinko 
15 valstybių politikieriai spręs
ti NATO problemų. Pasirodo, 
kad jų esama daug ir gana di
delių.

Francija, kur randasi Kana
dos oro jėgų eskadronai, neįsi
leidžia nuklinių bombų, kurio
mis tie orlaiviai turėtų būti ap
ginkluoti, jeigu tos bombos ne
bus francūzų kontrolėj.

Neranda simpatijos Kenne- 
džio planas sudaryti NATO 
nuklinį laivyną. Britanija ir 
Francija nesimpatizuoja šiam 
planui. Jos sako, kad šis laivy
nas labai daug atsieitų, o rei
kalas mažas. Be to, prisibijo- 
ma, kad vokiečiai gali gauti vis 
didesnį balsą NATO reikaluose. 
Abi šalys dar prisimena, ką vo
kiečiai yra padarę per praėju
sius 50 metų.

GRAIKIJOJ LAIMĖJO 
CENTRINE SĄJUNGĄ

ATĖNAI. — Graikijos par
lamento rinkimuose laimėjo 
Centro Sąjunga, kiek kairesnė 
už Nacionalę Radikalę Sąjun
gą, kuriai vadovauja Caraman- 
lis.

Kairiųjų partija, Jungtinė 
Demokratinė Sąjunga, išėjo 
trečioji, o Progrėsyvė Partija 
— ketvirtoji.

Premjeru tur būt bus George 
I Papandreou.

pripažinti naują valdžią ir pra
dėti siųsti pagalbą, kuri buvo 
sulaikyta, reiškiant JAV vy
riausybės nepasitenkinimą Die- 
mo valdžia.

Prezidentas Kennedis kukiąa 
tiktai paskelbimo, kais įeis į 
naują vyriausybę. j

Jungtinės Valstijos, kaip sa
ko patikimi šaltiniai, laukia su 
nekantrumu naujos valdžios 
formacijos. Jos nori, kad nau
ja valdžia nieko nelaukdama 
atnaujintų karą prieš partiza
nus. Diemo valdžia vyriausiai 
ir nepatiko tik dėl to, kad ji 
nesugebėjo kariauti prieš par
tizanus.

JAV pareigūnai tikisi, kad 
naujai valdžiai pavyks pa
traukti savo pusėn Pietinio 
Vietnamo Žmones. Klausimas 
tiktai, kaip ji patrauks. Juk 
jeigu ji nepraveš reformų, ne- 
atsteigs demokratijos, tai ji 
bus tokia pat, kokia buvo nu
verstoji.

Nužudytojo Ngo Dinh Nhu 
žmona, kuri laiku atsikraustė | 
Jungtines Valstijas su savo 
dukra, su pasipiktinimu pareiš
kė, kad Diemo ir jos vyro Nhu 
valdžią nuvertė JAV žvalgybai 
Ji suorganizavusi perversmą.

Ar ji pasiliks Jungtinėse 
Valstijosė, dabar nežinia, bet ji 
pareiškė, kad jie niekad negy
vensianti toje šalyje, kurios 
valdžia atsak.ominga už jos vy
ro nužudymą.

Prezidentas lllia 
Anuliuoja Sutartis

BUENOS AIRES. — Argen
tinos prezidentas Arturo U. ll
lia informuoja užsienio alie
jaus kompanijas, kad jų sutar
tys, kurias sudarė laike pre
zidento Frondizio režimo 1958 
metais, bus anuliuotos, kaLip 
nelegalūs.

Bet kompanijoms bus duota 
teisė kontestuoti šį patvarky
mą Argentinos teismuose.

Minimos aliejaus kompani
jos yra amerikinės. Jos teigia, 
kad yra investavusios $397,- 
000,000. Prezidentas lllia sako; 
kad tarp $200,000,000 ir $300,- 
000,000. Kompanijos sako, kad 
jos dar neišrinko originalių in- 
vestmentų.

JAV senatas, ątsiliepdamas į 
tai, siūlo sulaikyti paramą tona 
šalim, kurios sulaužys sutartis..
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Kaip Eina
Liaudies Balso išlaikymui di

džioji darbymetė jau prasidėjo. 
Vajų pradedant atsiliepė iš apie 
dvidešimts, vietovių vajininkai, 
prisiųsdanii 5 naujas prenume
ratas, keliasdešimts atnaujintų 
ir įvairiais būdais sukeltus 
$564.80 aukų. Tai gera pradžia. 
Iš keletos vietovių draugai pra
nešė, kad pradėję vajaus veik
lą.

Visų gragiausiai vajų pradė
jo montrealiečiai. Jife vajaus 
atidarymo susirinkime suauko
jo $360 ir per vajininkus pri
siuntė kitus virš $50 aukų. Ten 
naujų prenumeratų gavime ir 
atnaujinime senų, didžiausį 
šuolį padarė nuoširdusis LB 
bendradarbis ir vajininkas B. 
Kvietinskas; taipgi gražiai pa
sirodė P. Kisielienė, J. Lesevi- 
čius, J. Urbąnavičius ir keli ki
ti draugai. Iš pavienių skaity
tojų gražiausiai atsiliepė Ant. 
Kajokas.

Antrame rajone irgi gražiai 
pradėta vajaus veikla. Hamilto- 
nieeiai pirmų, atsiliepimu pri
siuntė naują prenumeratą. To- 
rontiečiiį vajaus atidarymo su
sirinkime keletas draugų suti
ko būti vąjininkais ir iš jų jau

Liaudies Balso Metinis

PARENGIMAS

LB Vajus
■__________ g

keli pradėjo darbuotis. Pirma
sis iš vajininkų atsiliepė praei
to vajaus čempionas P. Samoš- 
ka, o jį pasekė J. Valūnas, pri
duodamas atnaujintų prenu
meratų ir $9.50 surinktų aukų 
ir vietos vajininkų eilėje užėmė 
pirmą vietą. J. Valūnui vajaus 
darbe daug padeda laikrodinin
kas F. Bočiulis su savo auto- 
mobilium. Taipgi gražiai pasi
rodė su vajaus veiklos rezulta
tais J. Damašienė ir T. Rim- 
džius. Iš pavienių skaitytojų 
gražiausiai atsiliepė A. Balsis.

Tillsonburgo apylinkėje LB 
skaitytojai irgi gražiai pradėjo 
vajaus veiklą.

Iš Trečio rajono pirmas gra
žus atsiliepimas atėjo iš Red 
Lake nuo nenuilstančio LB tal
kininko ir rėmėjo M. Deedo. Jis 
prisiuntė $20.00 aukų ir žadėjo 
pasidarbuoti naujų prenumera
tų gavime ir atnaujinime visų 
ten esančių.

Iš Ketvirto rajono dar tik 
pora skaitytojų atsinaujindami 
prenumeratas prisiuntė $4.00 
aukų.

Jungtinėse Valstijose eilėje 
vietovių LB draugai gražiai 
pradėjo vajaus veiklą ir iŠ ten

Toronfiečiy Ruošiamas

Šeštadienį, Lapkričio 30 d.
LIETUVIŲ SALĖJE

160 Claremont St, - Toronto
Pasivaišinbnui įvairūs gėrimai ir užkandžiai

Šokiams Grieš Geras Orkestras

Visos Maloniai Kviečiame Atsilankyti
Pradžia 7.00 vai. vakaro

Prašome nesivėluoti

Įžanga $1.00

jau gauta dvi naujos prenume
ratos, apsčiai atnaujintų ir 
$96.05 aukų. Lawrence, Mass., 
Waterbury, Conn., ir Brooklyn 
vajininkai didelę didžiumą virš 
vardintų rezultatų prisiuntė.

Vajų pradedant iš rajonų 
gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono 1 nauja pre
numerata ir $361.50 aukų.

Iš antro rajono 2 naujos pre
numeratos ir $81.25 aukų.

Iš trečio rajono $22.00 aukų.
Iš ketvirto rajono $4.00 au

kų.
Iš JAV dvi naujos prenume

ratos ir $96.05 aukų.
Vajininkai pagal punktus iš

sirikiavę sekančiai:
Montrealo vajininkai 856
Toronto vajinnkai 210
Lawrence vaj. 80
Waterburio vaj. 76
Tillsonburgo vaj. 71
Red Lake vaj. 40
Brooklyno vaj. 28
Ste Agathe vaj. 24
Chicagos vaj. 24
Windsoro vaj. 22
St. Catherines vaj. 17
Vancouverio vaj. 15
Rockfordo vaj. U
Eddystone vaj, H
Hamiltono vaj. 10
Miami vaj.
Detroito vaj. 10
V ‘yegovaj. 8

Pakartotinai prašome visus 
Liaudies Balso skaitytojus leis
tis į vajaus veiklą arba padėti 
besidarbuojantiems vajinin- 
kams. Didžioji talka vajinin- 
kams, tai kad padėsite jiems 
gauti naujų prenumeratų arba 
patys nelaukdami vajininkų 
atsinaujinsite prenumeratas ir 
sulig išgalės, kiek galint gau
siau, paremsite LB aukomis. 
Bet visų svarbiausia, tai ban
dykite gauti naujų prenumera
tų ar kam nors užprenumeruo
kite Liaudies Balsą.

K. Kilikėvičlus

Kas Kaip Remia 
Liaudies Balsą

P. Mistikas, St. Catherines, 
Ont., prisiuntė $8.25 surinktų 
aukų. Aukojo: A. Jūrei $2.00; 
P. Miscikas, C. Kozachuk, P. 
MacGregor, D. Cupps ir B. 
Boults po $1.00; keturi po 25- 
50 c.

Montrealiečiai J. Lesevičius, 
P. Kisielienė, J. Urbanavičius 
ir B. Kvietinskas pridavė at
naujintų prenumeratų su nuo 
C. Dabkaus $6.00 aukų. Taip
gi montrealiečiai vajų prade
dant suaukojo $306.00. Kas 
kiek aukojo išvardinta kores
pondencijoje.

Petras Ruplėnas, Brantford, 
Ont., prisiuntė dėl Kuboje nu
kentėjusių nuo uragana $5.00 
ir dėl LB paramos $5.00 aukų.

Ant. Lipčius, Eddystone, Pa., 
prisiuntė nuo L.L.D. 6-to ap
skričio $10.70 aukų.

S. Penkauskas, Lawrence, 
Mass., prisiuntė nuo spaudos 
paramai ruošto banketo $30.00 
aukų ir nuo L.L.D. 7-to apskri
čio $10.00.

M. Deedas, Red Lake, Ont., 
vajaus veiklą pradėdamas pri
siuntė $20.00 aukų.

S. Masytė, Detroit, Mich., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų.

J. Valūnas, Toronto, prida
vė kelioliką atnaujintų prenu
meratų ir $9.50 surinktų aukų. 
Aukojo: P. Jacobs $6.00; W. 
Wex $2.00 ir A. Jurgutaitis 
$1.50. !

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

Pranas Petrauskas, Ste Aga
the Des Mts, Que.. $10.00;

Cl. Meldažis, Toronto, $1.00;
F. Mills, Detroit, Mich., $1;
J. Maeson, Oshawa, Ont., 

$1.00;
Lesallietė, Montreal, $3.00;
J. Luobikis, Springford, EI., 

50 c.;
J. Masys, Montreal, $1.00;
P. Karalius, Teminskaming, 

Que., $4.00;
A. Kavaliauskas, Chicago, 

$2.50.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.

Administracija

Areštavo Protestonų Kunigą

BERLYNAS. — Rytų Berly
ne saugumo orgąnai areštavo 
portestonų kunigą Werner Ar
nold už tai, kad jis užsiiminėjo 
žmonių pervedimu j Vakarų zo
ną.

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvy
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius t?K 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus} Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras Ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINN1PEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl Siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.

Telefonas: LE. 4-7551
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Į LIETUVA
(A. Byra. Kelionės įspūdžiai)

Liaudies Balsas Puslapi* 8
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Devintas fortas man buvo ( 

jau iš senai gerai pažįstamas, | 
todėl aš palikęs busą, kuris va
žiavo su mano bendrakeleiviais j 
į fortą, paėmiau taksį ir nuvy
kau pas m)ano žmonos brolį. Jo ■ 
neradau nĮamie, bet maloni jo 
žmonelė aprodė savo gražiai ir 
rūpestingai apdirbtą daržą, , 
prisodintą įvairių daržoyių. Bu- ; 
vo keletas ir obelaičių. ,

Jos vyras arba manėj žmonos i 
brolis dirba lentpjūvėj ir šiaip 
taip buvo pasistatęs namelį, 
bet dabar vyriausybės patvar
kymu tame distrikte turi būti 
geresni namai, todėl ir jis jau 
turi pasistatęs, bet dar be sto
go, kitą namą. Kadangi jo pa- ; 
ties nebuvo grįžusio iš Vilniaus, ; 
tai ir smulkmenų apie namą ne- i 
sužinojau.

Iš čia dar spėjau nuvykti pas : 
jo žentą, labai malonų ir drau
gišką vyrą, šiandien, jei jis 
skaitys Liaudies Balsą, tariu 
širdingą ačiū už patarnavimą 
man Kaune surandant gimines.

Besišnekučiuojant atėjo lai
kas grįžti j Tulpės restoraną 
vakarieniauti.

Restorane jau radau visus 
grįžusius iš 9-to forto. O po va
karienės vėl leidomės kelionėn 
— į Druskininkus, kur apsisto
jome keletui dienų. Norėjau la
bai pasidairyti po Kauną. Ma
no laimei, busas važiavo per 
visą miestą, Aleksoto tiltą, 
Aleksotą ir Aukštąją Fredą, 
kur man teko praleisti ilgokas 
laikas esant kariiiomenėje avia
cijos štabe. Viskas man atrodė 
taip, tarsi vakar būčiau Kau
ną palikęs. Matyti Kaunas ne
daug nukentėjo nuo fašistinio 
karo. Tik tiltai jau kiti (bent 
taip atrodei ir Nemune salu- 
čių, kur miesto neturtingieji 
ganydavo ožkeles, nebemačiau. 
Pradėjo temti ir nebebuvo ga
lima žiūrėti į prabėgančius lau
kus, miškus ir kolūkius.

Prieš pat sutemstant apsisto
jome puikiame miške pakvė
puoti grynu orų. Jautėmės jdu 
gerokai pavargę nuo dienos 
karščio. Vėsus miško oras gai- 

. vinte gaivino mūsų krūtines.
Gaila tik, kad buvo' maža lai
ko. Norėjome anksčiau pasiek
ti Druskininkus. įcięk pavaikš
tinėję vėl leidomės kelionėn.

Druskininkus pasiekėm nak
tį, todėl sunku buvo spręsti, 
kaip jie atrodo. Gatvėse matėsi 
dar daug vaikštinėjančių žmo
nių. Tik iš to Spėjau Druskinin
kus esant gyifu miesteliu. Gat
vėse buvo galima girdėti kal
bant įvairiomis kalbomis.

Subružėjome į viešbutį ir lau- 
• kėm kambarių, kurie vis dar 

buvo neatleisti. Tuoj gavome 
kambarius ir mes. Mudu su 
draugu Adakausku gavome 
kambarį trečiame aukšte^ At
rodė švarus ir su geromis lo
vomis. O kaip pravartu po to
kios karštos dienos ir dulkinos 
kelionės atsigulti. Skubame j 
prausyklą, kur randasi vonios,

kad greičiau galėtume atsigul
ti. Ant rytojaus reikės apžiūrė
ti miestelį ir jo apylinkes.

Druskininkai stovi Lietuvos 
pietryčiuose,- netoli Baltarusi
jos sienos. Šis miestelis jau 
1794 metais buvo specialiu dek
retu paskelbtas gydančia vie
ta. .Sakoma, kad jis ir savo var
dą gavo nuo esamų vandens 
šaltiniuose druskų. Dabar gy
dytojų yra nustatyta, kad jo* 
šaltinių vanduo yra ne bloges
nis už daugelio užsienio kuror
tų vandenį, o nekuriais atve
jais dar geresnis, 1838 metais 
čia veikė 14 vonių gydykla, kur 
gydėsi 13,000 žmonių.

Druskininkai per pirmą pa
saulinį karą buvo gerokai ap
griauti ir kurortas sunaikintas, 
o vėliau, atsidūręs Lenkijos 
globoje, nesiplėtė. Bet dabar jis 
yra garsus balneologinis Tary
bų šalies kurortas. Jame gydo
mi sąnarių, nervų sistemos, šir
dies ir kraujagyslių susirgimai, 
o taipgi ginekologinės virškini
mo trakto ir odos ligos. Kuror-

to sanatorijos aprūpintos mo
derniškiausia medicinine apa
ratūra ir aptarnaujamos gau
sių specialistų. Man būnant, 
kurorto sanatorijose dirbo virš 
100 gydytojų ir buvo keliolika 
tūkstančių poilsiautojų.

Kurortą puošia puikūs gėly
nai ir prie miestelio esantis pu
šynas. Gatvės asfaltuotos. Pui
kus naujas viešbutis ir nedide
lis ežeras daro miestelį dar iš
didesnių. Be to, garsusis Lietu
vos upių tėvas Nemunas, gra
žiai apjuosdamas Druskinin
kus, vilioja gyventojus į savo 
pakrantes gaivintis vėsiu van
deniu.

Šiaip taip gavę vanas ir išsi- 
prausę (Lietuvoje, nei Maskvo
je viešbučiuose nėra ar bent aš 
nemačiau vonių kiekviename 
kambaryje) atsigulėme ir mie
gojome iki saulės tekėjimo. Pir
mą kartą jaučiaus pailsėjęs po 
išvažiavimo iš Kanados. Čia ro
dos buvo taip ramu ir jauku, 
kad kiekvienas pašnekesys gat
vėje buvo galima girdėti. Visas 
miestelis rodės paskendęs 
šventiniame ūpe. Ir aš kėliaus 
iš lovos tingėdamas, nors jau
čiaus labai gerai.

(Bus daugiau)

mus rankomis. Kodėl toks 
draugiškumas? Ar del europie
tiško temperamento ar paeina 
iš gilios Rusijos istorijos?

Buvo nepaprastai malonu su
grįžus į viešbutį atsisukti radi
ją, nes programos buvo labai 
įdomios ir informuojančios. 
Nėra rėkiančių skelbimų, bet 
maloni muzika, opera ar pasi
kalbėjimas. Televizijos progra
ma taipgi buvo labai maloni 
žiūrėti, be užmušinėjimų ir 
Šaudymų. Todėl augančių vai
kų mentalumas yra daug svei
kesnis ir švaresnis, negu mūsų 
Vakaruose.

Aš išvykau su prisiminimais, 
o mano užrašų knygutė buvo 
užpildyta adresais ir dovano
mis. Aš labai labai dėkinga sa
vo tėveliams už padėjimą man 
ir leidimą keliauti po Europą 
šią vasarą. Aš širdingai tikiuo
si, kad gal galėsiu sugrįžti į 
Tarybų Sąjungą, rasi apsikeiti
mo programoj tarp universite
tų, ar rasi L. Kapočius leis man 
sugrįžti studijuoti tenai vienus 
metus?

atsargiai, nedezinfekuoja pa
kankamai instrumentų ir kitų 
priemonių.

Vyriausybe pakėlė senatvės 
pensijas $10.00 į mėnesį, bet ne 
viską gaus pensijonieriai. Mat 
veikia toks patvarkymas, kad 
nuomai už butą imama 20 pro
centų. Reiškia, pensijonieriai 
gaus ne $10.00, o tik $8.00. "

Kurie gyvena privatiškuose 
butuose, ne senelių nainuose, 
tiems veikiausiai nereiks mo
kėti daugiau už butą.

Iš Kanados Gyvenimo

Mano Įspūdžiai Atsilankius Tarybų Sąjungoje
Irena Antanavičiūtė

(Tąsa)
Jaltoje mus priėmė prieplau

kos prezidentas Sergejevič Kir
sanov. Aukštas, gerai išrodąs 
vyras, labai rimtas ir gražiai 
kalbąs. Nepaprastai priimnus. 
Jis pavažinėjo mus “hydro
foil” — laivu grubiais Krymo 
pakraščiais. Mes galėjome ma
tyti baltą sanatųriją ir žalius 
cipro ir palmių medžius.

Iš Jaltos skridome tiesiai į 
Leningradą, dažnai vadinamą 
Šiaurės Venecija, kadangi per 
Leningradą teka daug upių. Čia 
mes praleidome 4 dienas. Dau
guma gatvių Leningrade dar 
platesnės ir ilgesnės, negu 
Maskvoje. Pastatai senesni ir 
masyviškesni. Leningradas, 
stambus mokslo ir industrijos 
miestas, turįs 400 tyrinėjimo 
centrų ir 40 kolegijų ir institu
tų, yra labai rimtas ir ramus 
miestas. Praleidau laiką labai 
maloniai lankydama Puškino 
namą ir keletą knygynų ir mu
ziejų.

Iš Leningrado sugrįžau į 
Maskvą viena ir sėsti į orlaivį, 
kuris sugrąžintų mane į Belgi
ją, o po kelių dienų į Kanadą.

Važiuodama autobusu Mask
voje ir sėdėdama parkuose ir 
aikštėse, stebėdama žmones, jų 
nuotaikas ir reakcijas, aš sura
dau, kad didžiuma žmonių yra 
draugiški, geraširdžiai ir labai 
sąžiningi savo darbe. Jie žiūri 
į darbą labai rimtai, bet taip 
pat mėgsta nueiti į puikius 
koncertus, lankytis, muziejuose 
ir parkuose., praleisti atostogas 
puikiuose kurortuose.

Aš suradau, kad dauguma 
rusų moterų, su kuriomis teko 
kalbėtis, yra labai neprigul- 
mingos, norinčios dirbti, negu

būti namie. Faktinai, aš buvau 
informuota, kad 8 iš 10 mote
rų Tarybų Sąjungoje dirba ir 
gauna vienodą užmokestį, kaip 
ir vyrai. Tokiu būdu, jeigu vy
ras ir žmona dirba, jų šeimos 
pajamos yra dvigubos ir jie ga
li gyventi gana gerai.

Aš mačiau didelio plėtoji
mosi programą vykdant gyve
nime statyboje apartmentų vi
suose miestuose, kur tik aš lan
kiausi. Faktinai, didelis 60 vie
nučių apartmentinis pastatas, 
kurį aš atlankiau Leningrade, 
buvo pastatytas per 24 dienas. 
Rekordiniu laiku! Sienos buvo 
pakeltos į savo vietą dideliais 
keltuvais, tokiu būdu sutau
pant laiką ir pinigus statant jį. 
Kiekvienas apartmentinis pa-1 
statas yra individualizuotas 
spalvingai nudažytais balko
nais ar akmens mozaikomis, į- 
dėtomis į išlaukines sienos pu
ses. Taipgi pastatai nepapras
tai aukšti, nuo 5 iki 16 aukš
tų. Nuomos labai žemos, pa
vyzdžiui, moderniškas apart- 
mentas Maskvoje kainuoja nuo 
5 iki 10 rublių į mėnesį.

Rusai nebijo reikšti savo no
rus. Faktinai, grįžtant į vieš
butį Maskvoje, prisikimšusia- 
me požeminiame traukinyje, 
rimta apysenė moteris paprašė 
dvi jaunas merginas, sėdinčias 
sale manęs, užleisti savo vietas 
jai ir jos draugei. Merginos pa
klausė tuojaus ir užleido savo 
vietas, netarusios nei žodžio.

Aš mačiau tėvą ir sūnų Vil
niuje vaikštant susiėmus ran
komis. Sūnui buvo 15-16 metų. 
Arba jauną vaikiną einant tarp 
trijų merginų susiėmus ranko- 
ims. Teko matyti Maskvoje ir 
Jaltoje merginas einant susie-

Kanados gyventojų skaičius 
jau prašoko 19 milijonų. Do
minijos statistikų biuras pra
neša, kad spalio 1 dieną buvo 
19,021,000.

.Atrodo, kad netruks ilgai, 
kuomet Kanados gyventojų 
skaičius pasieks 20 milijonų. 
Kaip gyventojų skaičius auga, 
matyti iš to, kad nuo liepos 1 
dienos paaugo 93,000.

Jeigu besigydydami Ontari- 
jos ligoninėse apsirgsite kokia 
kita liga, tai nesistebėkit. Kaip 
matyti, tas labai galima.

Vyriausybes sudarytas medi- 
kalis tyrinėjimų komitetas ra
portavo, kad Ontarijos ligoni
nėse nėra užtektinai švaros, 
dėl ko bakterijos bujoja ir daž
nai besigydantieji užsikrečia.

Komitetas surado, kad ir per
sonalas elgiasi nepakankamai

H

John Diefenbaker, buvęs Ka
nados premjeras, o dabar opo
zicijos lyderis, kalbėdamas per 
televiziją pareiškė, kad libera
lų planai, kuriuos jie parengė 
per 5 metus, jau sugriuvo. .

Jis turėjo mintyje, kad be
veik visus finansų ministro 
Gordono užmojus teko atšauk
ti.

Diefenbakeris kvietė kana- ( 
diečius, kad jie siųstų jam pa
siūlymus ir patarimus, kad jis 
galėtų paruošti programą kon- 
servatų veikimui.

Premjeras L. B. Pearsonas 
išsitarė, kad iki 1967 metų bus 
priimta Kanados vėliava.

Kada jį paklausė, ar Kana
da turės savo skirtingą vėliavą 
pasaulinėj parodoj, kuri ’įvyks 
1967 metais Montreale, jis at
sakė, kad turės.

1967 metais bus apvaikščios 
jamos Kanados konfederacijps 
sudarymo 100 metų sukakįų- 
vės. 1'

Dominion Robber Co. Ltd. 
(Montreal) skelbia, kad statys 
Ontarijoj $5,000,000 fabrikąį, 
kuriame bus gaminami kordai 
dėl guminių padangų.

Statyba bus pradėta pavasa
rį, bet kol kas dar nesakoma, 
kur.

Kompanija numačiusi bėgyje 
5 metų išleisti $20,000,000 sa
vo industrijos plėtimui.

Kanadietis

Miniu dviejų metų liūdną sukaktį 
nuo mirties mano brolio

Vinco Marcinkaus-Marcinkevičiaus
Mirusio lapkričio 11 d., 1961 m.

Prabėgo dvieji liūdni metai be Tavęs, broleli, Miniu ir 
liūdžiu Tavęs kaip brolio ir kaip pažangaus tautiečio.

M. BuzunienS
Islington, Ont.
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Bendruomenės Reikalu

UNIJOS1 IR JŲ ARDYTOJAI ■

Darbininkų unijos, kaip jau iš seno yra gerai žinoma, pa
grindiniu uždaviniu stato gynimą darbininkų interesų, vyriau
siai dirbtuvėse ir kitose darbo vietose. Ir jos daug atsiekė šioje 
srityje. Darbininkų uždarbiai, darbo sąlygos ir daugelis kitų 
dalykų buvo labai pagerinta. Daug kur darbininkai išsikovojo 
pagalbą ligoje, nemažas senatvės pensijas ir t. t. Kaip keistai 
atrodo, kai daug kur unijos veda atkaklias kovas tarpusavyje. 
Ir kam?

Koks skirtumas, kad darbininkai, kad ir tos pačios indust
rijos, priklauso įvairioms unijoms? Jos gali veikti sutartinai ir 
iškovoti daug daugiau, negu kad grumdamosios, kuri iš jų paims 
visus darbininkus. .

Spaudoje matome ir per radio girdime, kaip SIU (Seamens 
International Union) diskriminuoja Kanados laivus, atsisako 
pakrauti ar iškrauti juos Jungtinių Valstijų prieplaukuose, pi- 
kietuoja — tik dėl to, kad tuos laivus aptarnauja kitos unijos 
nariai. Tai biaurus nusikaltimas prieš darbininkus.

Vi^i tie negerumai, matyti, paeina iš to, kad j unijas įsi
skverbė politikieriai, oportunistai, galios ieškotojai. Jie naudo
ja darbininkų unijas savo planams įgyvendinti.

Kanados vyriausybė, kuri paskyrė jūrininkų unijoms savo 
globėjus, sako, kad jos tikslas yra atsteigti demokratiją'tose 
unijose. Jeigu jos tikslas iš tikrųjų yro toks, tai ją reikia už- 
girti. SIU viršininkai, kaip jau buvo iškelta per tyrinėjimus, 
labai nedemokratiškai elgiasi su nariais. Nepatinkamus narius 
ne tik diskriminuoja, bet ir baudžia. Be to, jie užsimoję sudau
žyti kitas unijas, pasiveržti jų narius.

Kabados unijinis judėjimas yra kaltas už tai, kad taip ilgai 
pakenčia užsienio instrygas darbininkų tarpe. Tarptautinė uni
ja dar nereiškia, kad ji turi teisę kištis į vidujinius Kanados 
reikalus.

KALBANT APIE SIENAS

Jungtinių Valstijų vyriausybė, spauda ir kitos propagan
dos priemonės nesivaržo, kai ima kalbėti apie sieną Berlyne. 
Dažnai pritrūksta žodžių pasmerkimui tos sienos. O ta siena, 
kaip visiems yra aišku, yra siena apsaugojimui Rytų-Vokieti
jos nuO| nepageidaujamų žmonių intrygų ir priešiškų veiksmų.

Bet ne vien Rytų Vokietija pastatė sieną. Jungtinės Vals
tijos pastatė sieną ne apie savo kraštą, o apie Kubą. Jungtinių 
Valstijų valdovai blokuoja ne savo kraštą, o Kubą, kad jos 
žmonės negalėtų gauti reikalingų dalykų iš kitų šalių. Jei visos 
šalys klausytų Jungtinių Valstijų patvarkymų, tai Kubos žmo
nėms tikrai būtų sunku. Bet amerikiečiai nemato nieko bloga, 
jie dar pyksta ant kitų, jei nepaiso šios sienos.

Jungtinės Amerikos Valstijos aptvėrė aukšta tvora Jung
tines Tautas ir neįsileidžia Kinijos su 700 milijonų gyventojų.

I
NE JIE VIENI

Tėviškės Žiburiai, rašydami ryšium su vėlinėmis, daro iš
vadą, kad tikėjimo į dievą, pomirtinį gyvenimą milžinai nebijo 
mirti. Gal ir buvo kada tokių “milžinų”, šiandien, kaip visiems 
gerai žinoma, tikėjimo vadovai labai bijo mirti ir bent kiek su
sirgę tuoj šaukiasi gydytojo. Nėra norinčių skubėti į “aną gy
venimą”.,

Yra mirties nebijančių ir bedievių. Gal dar daugiau, negu 
tikinčiųjų. Kai žmonės eina į kovas už žemiškus reikalus, už 
teises, už laisvę, už duoną, jie gerai žino, kad gali tekti mirti. 
Tokiose kovose daug kas mirė.

Jei žmogus susipratęs, žino žmogaus likimą, jam mirtis 
nebaisi. Jis-juk žino, kad toks tai gamtos surėdymas. Niekas 
negali gyventi amžinai. Tikintieji į pomirtinį gyvenimą, į “ro
jų”, labiau bijo mirti. Tikėjimas nepašalina to fakto, kad mir
tis yra mirtis. Tikintįjį baugina dar ir tas, kad jis kunigų yra 
įbaugintas. Jis nežino, kas su juo dėsis po mirties. O gal ko’kion 
peklon įgrūs ir spirgins.

Gerbiamas p. Redaktoriau, 
Prašau neatsisakyti patal

pinti šį mano paaiškinimą dėl 
Tamstų laikraštyje tilpusios ir 
mane liečiančios žinutės “Nepa
dės grūmojimai” (L.B. š. m. 
spalių 25 d.)

Pasikeisti nuomonėmis per 
laikraštį yra naudinga, tačiau 
tos nuomonės turi būti abiejų 
pusių teisingai suprastos ir ne
iškraipytos.

Aš rašiau Tėv. Žiburiuose, 
kad “niekas negali priversti bū
ti nei Bendruomenės nariu nei 
lietuviu”, tai kaip galima su
prasti, kad šiuo pasakymu gru- 
mojama ar bauginama? Pir
miausia turiu išsiaiškinti, kas 
yra toji vad. Bendruomenė, ta
da ir kiti klausimai geriau pa- 

: aiškės.
Mano supratimu, bendruome

nė yra tam tikras žmonių su
sibūrimas, kuris turi ką nors 
bendro visiems susibūrusiems. 
Mes lietuviai, ke ip ir kitos tau
tybės, turime daug bendro: 
gimtasis kraštas, kalba, gyve
nimo būdas, papročiai ir pan. 
Šie elementai ir sudaro tą, ką 
vadiname tautybe arba išeivi
joj tautine bendruomene. Gali 
būti ir kitokių bendruomenių, 
pav. bažnytinė bendruomenė, 
komunistinė bendruomenė ir 
pan., bet tai yra dirbtinos 
bendruomenės, gi lietuvių bend 
ruomenė yra natūrali arba į- 
gimta ir visi lietuviai joje pri
klauso, nežiūrint ar jie to nori 
ar ne.

Gimtajame krašte ir savoje 
valstybėje bendruomenė netu
ri pagrindo veikti, kadangi pati 
valstybė yra didelė bendruo
menė.

Stipriausią pasaulyje bend
ruomenę turi žydai, kurie nete-

Stokim Darban
VANCOUVER, B. C. — Mie

li draugai ir draugės, Ketvirto 
rajono Liaudies Balso skaityto
jai ir rėmėjai. Štai su pirma 
diena lapkričio prasidėjo Liau
dies Balso vajus. Turėkime tai 
mintyje ir pasidarbuokime sa
vo laikraščiui, nepalikime pas
kutinėm dienom. Pradėkime 
darbą dabar, tai tikrai išpildy- 
sime pasiūlytą kvotą, kuri nėra 
didelė. Ko reikia, tai tiktai dar
naus ir vieningo darbo. Padary
kim šiemet surprizą kitiems ra
jonams ir išpildykim kvotą su 
kaupu.

Kurie skaito Liaudies Balsą, 
tie nenorės skirtis su juomi. 
Kiek tenka nugirsti, jie mėgsta 
jį. Tikiu, kad ir tie, kurie dar 
neskaito, pamėgtų, jeigu užsi
prenumeruotų ir paskaitytų ne- 
kurį laiką. Ką tai reiškia 4 do
leriai į metus.

LiaudiesBalse telpa daug raš
tų, kurių mes niekur kitur ne
rasime, ypač angliškoj spau
doj, ypač apie Lietuvą, mūsų 
gimtą šalį. Mums įdomu, kas 
tenai dedasi.

K. Makarevielus

kę savo valstybės per 2000 me
tų gyvendami emigracijoj — 
neištautėjo.

Ar labai svarbu toji tauty
bė? kai kas pasakys. Tautybė 
yra prigimta žmogaus teisė ir 
niekas jos negali nei pakeisti, 
nei panaikinti. Net komuniz
mas, kuris yra tarptautinis ju
dėjimas, pripažįsta tautybę 
kaip svarbų elementą žmonių 
bendruomenėj (Tautinė forma, 
socialistinis turinys)..

Lietuvių bendruomenė, kaip 
tautybės fonas, negali būti po
litinė organizacija. Veikiant 
šioj bendruomenėj, visi politi
niai įsitikinimai turi būti už 
durų, nes liet, b-nės vienintelis 
tikslas yra apjungti visus lie
tuvius ir išlaikyti lietuvių tau
tybę išeivijoj — per mokyklas, 
jaunimo organizacijas ir pan. 
(Pav. š.m. Toronto lietuvių šeš
tadieninę mokyklą lanko 600 
lietuviukų, kurie mokinami lie
tuvių kalbos, rašybos, geogra
fijos. Vokietijoj yra bendruo
menės išlaikoma lietuvių gim
nazija.)

Lietuvių Bendruomenės or
ganus sudaro žmonės su įvai
riais įsitikinimais, tad savaime 
suprantama, kad kiekvienas iš 
jų stengiasi B-nę traukti į savo 
pusę arba, kaip sakoma, temp
ti ant savo kurpalio, bet prie
šingos jėgos stengiasi neleisti 
vienai grupei įsigalėti B-nėje. 
Demokratinėje santvarkoje 
toks varžymasis yra natūralūs 
ir jis bendruomenės reikalui 
nekenkia.

Bendruomenė turi nemažai ir 
priešininkų, ypač iš senųjų at
eivių. Amerikoje net dideli vei
kėjai, kaip P. Grigaitis, o ypač 
M. Vaidyla, negali pakęsti 
bendruomenės, ir tai pilnai su
prantama, nes tie žmonės visa 
siela atsidavę ALT, kuris jiems 
duoda titulus ir lėšas važinėti 
pas Amerikos prezidentą.

Kanadoje senieji lietuviai at
eiviai buvo daugumoje susi
spietę į Sūnų ir Dukterų D-ją 
ir jie manė, kad Lietuvių Bend
ruomenė yra dipukų išmislas 
— pakeisti senųjų ateivių gal
voseną. Iš Toronto senųjų at
eivių prie B-nės kūrimo akty
viai prisidėjo tik kelios šeimos: 
Indreliai, Jokubynai, Pundziai, 
Margiai ir gal dar viena kita. 
Kiti pasiliko nuošalyje, nors ir 
nebuvo B-vei priešingi.

Kai kam gali kilti klausimas, 
ar Claremont gatvėj esantis 
lietuvių klubas ir jame susibū
rę lietuviai priklauso Lietuvių 
Bendruomenei ar ne? Į tai leng
va atsakyti. Užtenka atversti 
telefono knygą ir rasime ten tą 
klubą ir laikraščio redakciją į- 
rašyta: Lithuanian Hall, Li
thuanian Weekly, kas aiškiai 
pasako kokiai Bendruomenei 
jie priklauso. Plačia prasme 
B-nė apima visus lietuvių gy
venimo sritis ir visas organi
zacijas, bet ji pati yra. tik rė
mai. Bendruomenės rėmuose 
yra ir lietuvių kredito unijos, 
kurių šiuo metu yra keturios:

dvi Toronte ir po vieną Mont- 
realy ir Hamiltone.

Toronto kredito kooperaty
vas “Parama” išaugo į milijo
ninę kredito įstaigą su 2,000 
narių ir virš dviejų milijonų 
apyvarta. Paskolų, morgičių, 
indėlių reikalams “Parama” 
aptarnauja visus lietuvius, ne
klausiau! kokios jie spalvos ar 
kuriai organizacijai priklauso, 
užtenka, kad kalba lietuviškai. 
“Parama” moka už indėlius 
5% ir duoda nemokamą drau
dimą, gi kanadiečių banke mo
ka tik 2’/2 % ir jokio draudi
mo neduoda. Kodėl senieji lie
tuviai, susispietę Claremont 
gatvėj, negali pasinaudoti lie
tuvišku kreditu?

Tai tiek apie Bendruomenę.

Atsakant į žinutės autoriaus 
klausimą, turiu pabrėžti, kad aš 
savo straipsnyje nerašiau “lie
tuviu gali būti tik tas, kuris 
moka tynei duoklę”. Atrodo, 
tokią išvadą bus pasidaręs pats 
žinutės autorius.

Kad B-nė ne visiems patinka, 
tai tiesa ir aš tą minėjau, bet 
gi ji-yra mūsų visų, todėl ne
reikia numoti ranka, bet eiti į 
ją ir kovoti ir taisyti, kas nege
rai. i..

Kad klerikalai nori B-nę už
valdyti, apie tai daug rašė Dir
voje smetonininkas V. Raste
nis, o jam trumpai ir drūtai at
sakė Liaudies Balse komunis
tas A. Bimba. Nors priešingi 
poliai, bet abu lietuviai, ir ge
rai, kad įdomaujasi B-ne. Mes 
galime tarpusavyje varžytis, 
kovoti ir ieškoti tiesos, bet mes 
nepadarysim nei pasaulinės re
voliucijos, nei ką nors išvaduo
sim, nes esame per maži ir 
neskaitlingi, bet apsijungę 
bendruomenės rėmuose daug 
sustiprėsime ir pajėgsime išlai
kyti savo tautybę ir gyvenimo 
būdą.

P. Lelis

Nuo redakcijos: Liaudies 
Balse buvo paduota sekanti ci
tata iš Tamstos straipsnio Tė
viškės Žiburiuose:

“Kas sako ‘aš nenoriu pri
klausyti Lietuvių Bendruome
nei’, tuo pačiu sako ‘aš neno
riu būti lietuviu’. Aišku, jo nie
kas negali priversti būti Bend
ruomenės nariu nei lietuviu, 
bet tada jam nėra prasmės ir 
bendrauti su lietuviais ir jų or
ganizacijomis”.

Kitaip sakant, ekskomuni- 
kuojami visi, kurie nepriklau
so prie Bendruomenės. Kaip 
galima susidaryti kitokią išva
dą?

. Kas liečia pačią Bendruome
nę, bus galima padiskusuoti vė
liau.

Tolima Viešnia
HAMILTON, Ont. — Drau

gė Jauniškie^ė buvo atvažiavu
si pasisvečiuoti pas savo dukrą 
ir žentą Paliliūnus. Aplankius 
gimines ir pažįstamus Hamilto
ne ir Toronte, vėl išvažiavo at
gal į Winnipegą.

R.
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Pastabos
Tai Pietinio Vietnamo dikta

torių nebėra: > !
Ne tik jų valdžia nuversta, 

bet ir jie patys nužudyti (buvo 
sakoma, kad jie patys nusižu
dę).

Posakis: Vėją'sėsi, audrą 
piausi, labai tiksliai išsipildė.

Madam Nhu matyti nujautė, 
kad tai bus ir'laiku išsidangino. 
(Sakoma, žiurkės visuomet nu
jaučia‘artinantis pavojui.)

☆

Ši pabėgėlė sako, kad per
versmą suorganizavo Jungtinių 
Valstijų žvalgyba.

Amerikiečiai, žipoma, gina
si. Jie taip daro visuomet, tik 
vėliau, kai jau nieko nepadeda, 
prisipažįsta.

JAV spauda atvirai kalbėjo 
apie reikalą pašalinti Diemą ir 
jo brolį. (

Mat jie pasidarę labai nepo
puliarūs, jiems stovint valdžios 
priešakyje nebūsią galima lai
mėti karo prieš partizanus, bu
vo aiškinama.

★i. I
Bet ar nauja valdžia bus ge

resnė? ' !
Ji įvedė karo stovį, jos šali

ninkai degino pastatus, daužė 
langus, mėtė ant gatvių doku
mentus.

Siautėjimas Saigone priminė 
siautėjimą Budapešte, kai tenai 
vyko maištas.

Naujoji valdžia, sudaryta iš 
generolų ir jiems palankių žmo
nių, suspendavo konstituciją, 
paleido parlamentą.

Pirmas pasisakymas buvo: 
mes kovosime, prieš partizanus 
iki paskutinio kraujo lašo.

ir
Taip, Pietiniame, ,Vietname, 

kaip ir Pietinėj Korėjoj, bus 
nauji šokiai, bet muzikantai pa
lieka tie patys.

Nemokės šokti pagal muzi
ką, ir jiems ateis toks pat ga
las.

Taip buvo, taip ir bus tenai, 
kur amerikiečiai yra muzikan
tai.

☆

Eilė skaitytojų gyrė A. By
rą ir I. Antanavičiūtę už gra
žius aprašymus. Ypatingai visi 
stebisi puikiu Irenos Antanavi
čiūtės aprašymu, l

Jiems, rašytojams, už tai di
delis ačiū. Jie puikiai patarna
vo ir laikraščiui ir visiems jo 
skaitytojams.

Reikia pridėti, kad Irena yra 
puiki čia gimusi mergaitė. Iš 
jos galima daug tikėtis. Ji bai
gė universitetą ir toliau studi
juoja, mokosi rusų kalbos.

Geriausio jai pasisekimo.
☆

Liaudies Balso patriotų dar
bymetis jau prasidėjo. Tai jau 
32 vajus. Ar tikėjome, kad 
laikraštis taip ilgai eis?

Jei mes taip stropiai rūpinsi
mės jo reikalais, tai jis dar il
gai gyvuos, i

Taigi, visi į darbą, kad vajus

Liaudies Balsas'

Winnipegieciai dainininkai, Jo
se Poneira ir Maxine Ware, 
ruošia programą dėl televizijos.

Jie matomi sekmadieniais iš 
Winnipego stoties. Kitos sto
tys taip pat perduoda.

Ką Kiti Rašo
Svarbus nuosprendis

JAV Aukščiausio teismo 
nuosprendis deportavimui bu
vusio Venecuelos diktatoriaus 
Perez Jiminez yra dideliai 
reikšmingas, nors menkai spau
doje vertintas.

Žymus žurnalistas Drew 
Pearson nurodo, kad remian
tis tuo nuosprendžiu teks grą
žinti atgal teismui visus karo 
kriminalistus už jų piktadarys
tes.

Jimines deportuotas kai 
Aukščiausias teismas davė nuo
sprendį, jog bet kas krimina
liai nusikaltęs savo šalyje turi 
būti sugrąžintas ten bausti už 
nusikaltimus. O juk nėra dides
nės kriminalystės už nužudy
mą dešimčių tūkstančių nekal
tų žmonių.

Negalima čia laikymą krimi
nalistų pateisinti tuo, kad su
grąžinti atgal jie bus persekio
jami, nes pats jų sugrąžinimas 
reikia dAryti teismui jų už pik
tadarystes.

Pearsonas primena generali
niam prokurorui Robertui Ke
nedžiui, kad Andrea Artukovič 
kaltinamas esant atsakingu už 
nužudymą 760,000 ortodoksų 
serbų ir 60,000 žydų Jugosla
vijoje, turi būti sugrąžintas ton 
šalin teismui.

Artukovičių pasmerkė Jugo
slavijos katalikų bažnyčia ir 
Vatikanas, JAV kai kurie kle
rikalai jį gina, bet po Vatikano 
pasmerkimo gal ir jie negins.

Antanui Impulevičiui daro
mi tokie pat kaltinimai. Jis bu
vo komandantas hitlerinio bau
džiamojo bataliono, nužudžiu- 
sio apie 56,000 žydų, lietuvių, 
čekų ir baltarusių nekaltų žmo
nių.
, Kol kas Impulevičius nedavė 
teigiamo pasiteisinimo, o jam 
kaltinimą teisme darė ir to ba
taliono nariai, kuriem nebuvo 
progos pabėgti iš Lietuvos.

— V. Andrulis

būtų pasekmingas.
J. Y.

šeštas “Metmenų” numeris

Jei didelė dalis pokarinių iš- 
bėgėlių iš Lietuvos dėl kokių 
tik priežasčių “pritapo" Jung
tinėse Valstijose, tai visgi ste
bina tautinės, buržuazinės, 
prieškarinėj Lietuvoj indokri- 
nuotos, visuomenės gyvumas. 
Kultūrinės veiklos joje nega
lima paneigti. Leidžiama eilės 
kultūrinių leidinių. “Pritapė- 
liai”, — kaip jau atsitiko ne 
vienai emigrantų kartai — už
sidarė betgi savo dvasiniame 
ir, dažnai, fiziniame ghete. Va
dinamuose “kultūrininkuose” 
— nepajėgiant išlaikyti ryšį nei 
su gyvenamojo krašto kultūra, 
nei su pačia Lietuva, jaučiasi 
netikrumas, nedrąsa, kaip a- 
merikiečiai sako, vis labiau iš
ryškėjo “atsilikimo komplek
sas”.

Panašias mintis sukelia “Met
menų” žurnalo pirmuoju patal
pintas “Liūnės sutemos” eilė
raštis:

Dabar ir vėl galiu abejoti — 
sunkius, nereikalingus daiktus, 
išnešiotus savy, 
išskalavo pasąmonė 
į saulėtą vasaros dieną, 
kaip ežeras išskalauja 
negyvas žuvis, žoles, šaknis 
ir kartais kūną žmogaus.
Dabar viską turiu prieš save —- 
dabar ir vėl esu laisva 
ir galiu abejoti.

Telpa ir keli kiti eilėraščiai. 
Toliau iš “istorinės perspekty
vos” vertina straipsnyj “Trem
tinys, Pabėgėlis ir Kraštas” 
lietuvišką likimą Vincas Trum
pa, dirbąs Kongreso Bibliote
koj Vašingtone.

Jis juokiasi iš pokario pabė
gėlių, kad jie iki šio! save drįs
ta vadinti “tremtiniais". Trum
pa trumpai, drūtai visus Ame
rikos lietuvius vadina "bėg
liais": V.. bėgo nuo sunkios 
carinės kariuomenės prievolės, 
bėgo nuo vieno ar kito maišto 
ar sukilimo pasekmių, pagaliau 
dauguma bėgo nuo sunkaus gy
venimo, ieškodama lengvesnio

duonos kąsnio ir dolerio”. Juo
kiasi jis iš tų bėglių, kurie sa
ve vadina “tauta, ir ne bet ko
kia tauta, bet kovotojų, pasi
šventėlių - idealistų, tiesiog ka
ralių tauta, kaip kai kas pas
taruoju metu taip įkyriai ban
do mus įtikinti"... “Nebūkime 
melo didvyriais”, gėdina "Met
menys” pabėgėlius.

— A. Išlaužą

Kritika ir pagyrimai

Niekad Tarybų Lietuvos 
spaudoje nebuvo tiek kritikos, 
kaip šiuo metu. Žurnalistai ra
šo straipsnius, feljetonistai — 
feljetonus, skaitytojai — laiš
kus, ir vis su kritika tiems, ku
rie kaip reikia nedirba, kaip 
reikia nesielgia, kaip reikia ne
gyvena. Telpa kritikos ir rašy
tojams, ir menininkams, ir val
džios bei partiniams pareigū
nams.

Visa tai gerai!

Norint žmogų perauklėti so
cialistine dvasia, reikia jam vi
saip padėti.

Lietuvoje, atsiminkime, išau
go nauja karta; ne visi iš jau
nųjų jaučia praeitį. Poeto T. 
Tilvyčio žodžiais:

Darbo rankos iškilo į viršų, 
Sutrūnijo mediniai dievai; 
Bet, man rodos, kai kas jau 

pamiršo, 
Ką krauju užkariavo tėvai.

Didelė dauguma Lietuvos 
jaunuomenės — pavyzdinga: 
darbšti, sumani, drausminga.

Miela spaudoje skaityti 
straipsnius ir laiškus apie ge
rus žmones — apie darbo pir
mūnus, apie fabrikų darbinin
kus, apie kolūkiečius ar kolū- 
kietes, atsižymėjusius puikiais 
darbais!

Pas mus “veiksnių” spauda 
niekad nepacituoja iš Lietuvos 
spaudos rašto, bylojančio apie 
priešakinius Lietuvos piliečius 
— ji gėrisi tik tuo, kas nege
ra, kas žalinga. Tai parodo jos 
“patriotizmą”.

— R. Mizara

Apsimelavo

Prieš kurį laiką tautininkų 
“Dirvai” specialus korespon
dentas iš Brazilijos parašė, kad 
grįžusieji lietuviai atgal Brazi
lijon iš Lietuvos atvežė poeto 
L. Valbasio motinai laišką, ku
riame poetas senutei pataria 
negalvoti apie važiavimą į Lie
tuvą, nes Lietuvoje velniava.

L. Valbasys “Tėvynės balse” 
aiškinasi, kad tai baisus melas. 
“Dirvos” korespondentas visą 
tai išlaužė iš piršto. Girdi, ma
no motina Brazilijoj mirė 1949 
metais, na, ir kaip aš jai galė
jau dabar patarti, kad neva
žiuotų į Lietuvą!

Tai matote, kokie “Dirvos" 
korespondentai. Žmogus Brazi
lijoje neturi jokios motinos, o 
rašo, kad jis jai pasiuntęs per 
žmones laišką.

— S. J. Jokubka

ŠYPSENOS

Tiktai elevatorius

Pirmu sykiu atvykusi į mies
tą senutė buvo užregistruota ’ 
viešbutyje. Tarnautojas paėmė 
jos daiktus ir liepė sekti pas
kui ją.

“Aš neimsiu šio kambario", 
protestavo leidė. “Aš nemokė
siu tiek už tokį kambarį. Jis 
per mažas ir neturi langų. Jei
gu aš iš kaimo, tai...”

1 1
“Madam, čia tik elevatorius”, 

pertraukė jis senutę. I

Štai ir jis

Ekskursinio laivo kapitonas 
su pasididžiavimu gyrėsi kelei
viams, kad jis gerai žino upę.

“Nesirūpinkit, gerbiamieji, 
viskas bus gerai. Aš vairuoju 
čia tiek laiko, kad gerai žinau 
kiekvieną uolą ir kiekvieną 
seklumą”, ramino jis keleivius.

Tuo tarpu laivas užplaukė 
ant seklumos.

“Štai viena iš jų”, tarė jis, 
kai laivas sustojo užplaukęs 
ant smėlio kupsto upėje.

Jau nenuostabu

Prie vieno stalo restorane 
valgė dvi leidės. Kai jos suval
gė savo steikus, o tarnautojas 
padėjo sąskaitą ant stalo; vie
na iš jų pasižiūrėjus į ją ta
rė:

“Dabar aš suprantu, kodėl- 
Indijoje karvės laikomos šven
tomis”.

■ f ■--- -1- ■ . ■—.t n i ir i ■ ■ aaaaai

Pradedant LB. Vajy
TORONTO. — Praeitą sek

madienį pasileidom į darbą, ap- 
lankėm keletą skaitytojų; Visi 
nuoširdžiai atsinaujino prenu
meratas, paaukavo. Užsukome 
pas Ch. Kamičaitį. Seniai buvo 
nematytas, gerai atrodantis. 
Sako, aš žinau ko jūs atvažia
vote. Tai rašyk, tris LB pre
numeratas į Lietuvą ir man 
pačiam. Taip pat už “Vilnį”. 
Sako, Kanados pinigai pigesni, 
tai porą dolerių ekstra dėl 
“Vilnies”. Parašė čekį $32.00.

Kalbamės toliau. Sako, kad 
sveikata nekokia, kiek laiko at
gal ką tai bedirbant beismante 
(skiepe), beismantas užsidegė. 
Tik ką pasprukęs laukan. Bet 
pagavęs daug dūmų, buvo nu
vežtas ligoninėn, tai ir dabar 
nesijaučia gerai. Tik viena 
akim bemato, bet du laikraš
čius skaito.

Linkiu draugui geros sveika
tos. i

Aš patarčiau visiems lietu
viams, kurie neskaito LB, kad' 
turėtų užsirašyti. Mažas mo
kestis, tik $4.00 į metus, o nau
dos ir supratimo daug. Nieko 
nepralaimėsite skaitydami LB, 
bet daugiau turėsim žinojimo 
apie pasaulinę padėtį ir Kana
dos lietuvių gyvenimą.

Vajininkas
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Montrealo žinios
Atšauktas Pašalpinės 
Draugijos Balius

Preš dvi savaiti šiose skilty
se buvo rašyta, kad Montrealo 
Lietuvių Sūnų ir Dukterų Pa
laipinė Draugija ruošia balių 
lapkričib 30 d. Bet Draugijos 
atsakingi pareigūnai šį kores
pondentą informavo, kad ba
lius minėtą dieną nejvyks, at
šauktas. Mat tą dieną rengia 
Šv. Elzbietos Moterų Pašalpinė 
Dr-ja. Jų dr-jos vadovybė krei
pėsi prašydama sulaikyti. To
dėl Sūnų ir Dukterų Pašalp. 
Dr-jos'valdyba varde nuošir
džios kooperacijos su kitomis 
draugijomis ir atšaukė savo 
parengimą.

Tuo pačiu sykiu informuota, 
kad Montrealo Lietuvių Sūnų ir 
Dukterų Pašalpinės Dr-jos ba
lius nukeltas ir įvyks 1964 m. 
sausio 25 d., K.L.K. Vytauto 
Neprig. Klubo svetainėje.

I ' -o-- 
Svečiavimasia

Henri ir Theresa (Šerpyty- 
tė) Reichrath kokiam laikui 
buvo nuvažiavę į Torontą pasi
svečiuoti, ten paviešėti.

O Onutės Sterėlienės pusbro
lis su žmona iš Jungtinių Vals
tijų čia pas ją ir pas jos duk
terį Matildą Tautkuvienę pa
viešėti.

Gražus Buvo Parengimas

Jau visiems žinoma, kad pas 
mus išsivystęs labai veiklus lie
tuvių Taikos Komitetas. Jis vi

WINDSOR
I ■ .

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
’ uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią, STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Grelbus
1 205 CHURCH AVE. PO. 8 - 667 9 

VERDUN, QUE.

SIUNTINIAI LIETUVON
per

Kaufman’s Woollens & Textiles
3997 St. Lawrenre Blvd., Montreal, P. Q., Tel. VI. 2-5319

Iš čia pasiųsite siuntinius savo artimiesiems 
garantuotai, skubiai ir 

URMO KAINOMIS
t (30 - 40% žemiau rinkos kainų) 

IMPORTUOJAME IŠ ANGLIJOS 
geriausias angliškas vilnones medžiagas vyriškiems ir

1 moteriškiems kostiumams ir suknelėms.
Turime didžiulį pasirinkimą vilu., kašmiro ir šilk, skarelių 

Ateikite ir įsitikinsite, kad čia perkant sutaupysite.
PRIIMAME UŽSAKYMUS 

vyriškiems ir moteriškiems kostiumams ir paltams 
CH. KAUFMANAS

Buv. Audinių fabriko Litex Kaune vedėjas
1 KALBAME TIKRAI LIETUVIŠKAI

Uillimi TTI iiuun Ji

sur aktyviai dalyvauja su visu 
Kanados taikos judėjimu, kur 
tik kyla taikos akstinimo klau
simas. Šalę to, gražaus veiklu
mo parodo ir lietuviškoje dirvo
je. Taip, pavyzdžiui, turėjo sa
vo parengimą - vakarienę, Spa
lių 26 d. O kadangi Komitetą 
daugumoje sudaro moterys, 
kurios bendrai pasižymėjusios, 
ką rengia, mokėjimu puikiai su
organizuoti, tai ir šis parengi
mas, iš tikrųjų, buvo šaunus, 
pasekmingas. Dalyvavo daug 
svečių, kurie buvo gražiai pri
imti, puikiai pavaišinti.

Tenka pasakyti, kad šis pa
rengimas buvo ne tik pasilinks
minimo pramoga. Komiteto pir
mininkė Jane Vilkelienė gražiai 
apibūdinusi Taikos Komiteto

J, Yla Kalbėjo Susirinkime
Pradžiai Vajaus Virš $300

MONTREAL. — Vietos ir 
apylinkės pažangūs lietuviai, 
kaip ir visuomet, šiais metais 
gražiai pradėjo LIAUDIES 
BALSO vajų. Tas atlikta Ka
nados Lietuvių Literatūros 
Draugijos Montrealo kuopos 
susirinkime, spalių 27 d. Nors 
susirinkimas buvo šauktas vy
riausiai LB vajaus reikalais, 
bet buvo aptarti kai kurie ir 
savo Draugijos bėgamieji klau
simai.

Kadangi kuopos sekretorius 
L. Kisielis sekmadieniais dirba 
ir susirinkime negalėjo daly- 

veiklą ir užduotis, pakvietė 
viešnią - kalbėtoją, kanadietę 
delegatę, dalyvavusią pereitą 
vasarą pasauliniame moterų 
taikos kongrese, Maskvoje. Jos 
kalba buvo brandi ir įdomi, 
stipriai raginanti veikti prieš 
atominį ginklavimąsi, už išlai
kymą taikos pasaulyje.

Serga

Jokūbas Kisielius sunkiai su
sirgęs, kurį laiką gulėjęs Royal 
Edward Laurentian ligoninėje, 
o dabar grįžęs namuose gydo
si.

Apsivedė

Spalio 29 d. sukūrė šeimyni
nį gyvenimą — apsivedė Felik
sas Spaičys su Sofija Panelyte.

Laimingo juodviem gyveni
mo.

J.—

vauti, tad jo žmona, Petrė, iš
davė kuopos narių ir finansi
nio stovio raportą. Iš raporto 
paaiškėjo, kad kuopos nariai, 
su labai mažomis išimtimis, yra 
geram stovyj —■ veik visi pasi- 
mokėję narines duokles. Neblo
gai stovi kuopos ir finansinė 
padėtis, nežiūrint ir to, kad 
kuopa, kur reikia, visur ir vi
suomet paremia pažangiąją 
veiklą. Taip, pav., raportuota, 
kad ukrainų Kultūrinis Cent
ras vienų metų sukakties pro
ga pasveikintas su $20. Taipgi 
šiame susirinkime nutarta pa
sveikinti Amerikos lietuvių pa
žangų laikraštį Laisvę su $25.

Po to, buvo pakviestas kal
bėti veiklus ir labai rūpestin
gas LB darbuotojas B. Kvie
tinskas. Jis ne ilgoj, bet ryš
kioj savo kalboj nušvietė LB 
reikšmę Montrealo ir apylinkės 
lietuvių tarpe ir stipriai para
gino visus pažangaus judėjimo 
bendrininkus palaikyti ir rem
ti pažangų, tiesos skleidėją LB.

Ant galo kalbėjo LB redak
torius, J. Yla, iš Toronto. Jis 
savo trumpoj kalboj perstatė 
laikraščio reikalus, palietė ir 
bendrus mūsų pažangių Kana
dos lietuvių klausimus, bei mū
sų pastangas ir atsiekimus,
ranka rankoj einant su visu 
Kanados progreso, pirmynžan- 
gos ir taikos judėjimu. Po jo 
kalbos, sekė klausimai. Taipgi, 
kiek laikas leido, buvo gana gy
vų ir nuoseklių diskusijų, laik
raščio ir kitais klausimais.

.Tada, aptarus LB vajaus rei
kalus, sėkmingesniam jo pra- 
vedimui išrinktas Vajaus Ko
mitetas, į kurį įeina: P. Kisie
lienė, M. Spaičys, B. Kvietins
kas, J. Urabanavičius ir J. Le
sevičius. Susirinkimas entuzi
astiškai ir su pakilusiu ūpu pri
ėmė mums . montrealiečiams 
skirtą kvotą, laike vajaus gau
ti 15 nauji] skaitytojų, atnau
jinti visas senas prenumeratas 
ir sukelti aukų $800. Pradžiai 
vajaus (kai kurie iš jų atsinau
jino savo prenumeratas, dar 
kiti ir giminėms Lietuvon, kar-

Velykinė Kelionė į Lietuvą 
Nuo Kovo 13 iki 31, 1964

Dvi savaitės Lietuvoje su atsilankymais pas gimines 
mažuose miesteliuose ir kaimuose, taipgi Vilniuje, Kaune 
ir 2 dienos Maskvoje. Vizas galima gauti dėl 18 keleivių, 
labiau pageidaujant senųjų emigrantų. Lietuvis kelionės 
vadovas. Kaina iš Montrealo ir atgal į Montrealą: Kana- 
diskais $1,061. Tas apima transportaciją sprausminiais 
KLM ir Aeroflot orlaiviais, taipgi viešbučius, maistą ir 
ekskursijas Lietuvoje ir Maskvoje. Kelionė yra pakarto
jimas mūsų liepos mėn. kelionės. > ’ '

Kreiptis angliškai ar lietuviškai pas A. Nirenberg 
Travel Bureau Ltd., 1255 University St., Montreal 2, P. Q.

tu paskyrė ir aukų), Čia pat 
vietoje sudėjo $306 aukų!

Štai tų spaudos brangintojų 
sąrašas, kurie pridavė per ki
tus ar patys aukojo:

Po $20 — B. Kvietinskas, G. 
Šerpitienė, S. Doveika, Elena 
ir J. Lesevičius;

Po $15 — E. ir O. Strėliai, 
Taikos Mylėtojai’ir J. Urbana
vičius;

J. Braknys — $11 ir F. Spai- 
Čys — $10.50;

Po $10 — E. Vilkis, B. 
Paukštys, J. Verbyla, L. ir P. 
Kisieliai, J. Petrauskas, M. 
Spaičys, A. Linkaitis, Ada ir 
J. J.;

Po $6 — M. Gudas, Brom 
Lake, J. Petronis, J. Mikaliū- 
nas, F. ir P. Bendžaičiai ir J. 
Skripka;

Po $5 — E. Martinkus ir A. 
Balčiūnas;

R. Karalevičius — $1.50;
Po $1 — B. Yarmolinski ir 

P. Valinčienė.
Mieli LB skaitytojai, rėmė

jai ir simpatikai - simpatikės. 
Kaip matote, puiki vajaus pra
džia jau padaryta. Reikia ly
giai taip sėkmingai pravesti ir 
užbaigti mūsų mylimo laikraš
čio LB vajų. Tam reikalinga vi
sų talka. Nors vajininkai sten
giasi ir stengsis pasiekti visus 
skaitytojus ir rėmėjus, bet jūs 
iš savo pusės galite irgi daug 
jiems padėti — nelaukti kol jie 
pas jus ateis. Artimiausiu lai
ku, priduokite jiems savo skir
tą auką, atsinaujinkite prenu
meratą, priduokite gavę naujų 
skaitytojų. Tas žymiai paleng
vintų vajininkų darbą.

Šis korespondentas pilnai pa
sitiki, kad skaitytojai suteiks

kooperaciją, kaip daugeliu at
žvilgių yra suteikę praeityje ir 
mes savo kvotą išpildysime dar 
ir su kaupu!

J. Lesevičius

Apsivedė Rekščiy 
Dukrelė Angela

Spalio 19 dieną apsivedė An
gela Rekštytė. Ji į Torontą at
vyko iš provincijos. Čia gavus 
darbą kaip sekretorė ir apsi
gyveno. Begyvendama susipa
žino su kitataučiu rimto būdo 
vaikinu, kiek padraugavus nu
tarė apsivesti.

Kadangi Angelos tėveliai, 
Vladas ir Julija Rekščiai, gyve
na Tillsonburgo apylinkėje, tai 
ir vestuvės ten įvyko anglų 
bažnyčioje, o šaunusis vestuvių 
balius Aylmer miestelyje.

Baliuje dalyvavo daug sve
čių, ne tik vietinių, bet ir iš 
kitur, kaip tai: Londono, Ha
miltono, Toronto. Gausūs ir 
skanūs valgiai, išsigėrimai ir 
gera muzika visus dalyvius 
linksmai nuteikė ir visi links
mai laiką leidom ligi vėlumos. 
Nebuvo užmiršta pasilinksmin
ti dar ir sekančią dieną. Žino
ma, jau be jaunųjų, kurie išva
žiavo medaus mėnesiui.

Dalyvis iš Toronto

TAIPEI. — Čiangkaišekinin- 
kai Čia patvirtino žinią, kad 
Kinijoje buvo nušautas žvalgy
binis orlaivis U-2, koks buvo 
nušautas Tarybų Sąjungoje.

Orlaivis buvo amerikinis, bet 
kiniečių valdomas. Kaip jis bu
vo nušautas, neskelbiama.

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ SĄJUNGĄ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel: VI. 4-4860 

Montreal 2, P. Q., Canada
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(Tąsa)
Migelinas buvo laimingiau

sias vaikinas kalime. Merginos 
dėl jo varžydavosi, draugai jį 
mylėjo, Feliksas mokė beveik 
visų tų gudrybių, kurias tik 
pats žinojo.

Jo tėvas, turėjo žemės skly
pą, ir daugelį dienų, ypač me
tų gale, jam tekdavo vaikščio
ti po.dirvą paskui jaučių jungą, 
balandžio mėnesį’ ravėti su 
kauptuku piktžoles, o per pa
čius vasaros karščius darbuo
tis piautuvu. Tačiau atspėjamu 
nuo darbo laiku jis g įždavo 
prie savo avių , ir eidavo pas 
draugą ir mokytoją. Dabar jie 
kalbėdavosi kaip lygus su ly
giu — Migelinui suėjo dvide
šimt metų, o Feliksui dvidešimt 
septyneri. Ir dažnai, sėdėdami 
tylomis vienas šalia kito ant 
dviejų akmenų prie.: ugnies ar
ba vakare lūšnelėje, jie jau
tėsi suprantą vienas kitą ir ar
timi kaip broliai. ,

Apie viską, kas tik beatsitik
davo gyvenime — apie darbus 
ir pašnekesius, ir netgi svajor 
nes jis pasakodavo Feliksui; vi-.1 
sada prašydavo jo patarimo. 
Jeigu jis ilgai nematydavo Fe
likso, jausdavosi kaip iš namų 
išvytas. Jis turėjo draugų, 
vienmečių vaikinų: su jais kar
tu augo ir- bendravo’; bet drau
gystė su Feliksu visai kas ki
ta: jis norėdavo visur kur gy
venime mėgdžioti piemenį.

Buvo protingas — už savo 
pasitikėjimą niainais nieko ne
reikalavo. Negalima sakyti, 
kad Feliksas uždarus ar nešne
kus, tačiau didelis taktas nelei
do jam bešnekant liesti inty
miosios savo gyvenimo pusės. 
Ir Migelinas neužsimindavo 
apie tai.

Tą vakarą jis rado Feliksą 
susimąsčiusį', niūrų. Į malonų 
pasveikinimą, jis teatsakė;

— Olią!
Tr nusigręžė.
Tai buvo taip keista, kad Mi

gelinui net nejauku pasidarė: 
“Gal jis supyko ant manęs? 
Gal aš ką padariau?”

Feliksas nuėjo keletą žings
nių į šalį, paėmė akmenį ir pa
mėtėjo, rodydamas aviganiui 
šuniui atsilikusią! avį:

— Ūži, ūži. .. Griebk ją!
Kaimenė pamažu slinko ap

tvaro link. Migelio avys sekė 
iš paskos. Feliksas neatsigręž
damas jo laukė. Atsidūręs gre
tą, vaikinas tarė: I

— Leisies šiąnakt į kaimą?
Feliksas šaltai atsakė:
— Ne.
— Aš irgi ne.
Migelinas pagalvojo: “Tur 

būt, susipyko su žmona ar su 
Judais”.

Ir jau nieko nebesakydamas, 
jis ėmė žingsniuoti šalia savo 
bandos. Vakaras buvo vėsūs, 
švilpė šiaurės vejąs, gairino

veidą, draskė debesis, raudo
nuojančius vakaruose. Migeli
nas susisupate savo apsiaustu. 
Feliksas, rodės, nejautė. jokio 
šalčio.

Po kiek laiko piemuo paklau
sė, nežiūrėdamas į jį;

— Kas ten apačioj šnekama?
— Apie ką?
— Apie viską. Naujienų jo

kių nėra?
— Jokių. Nieko negirdėjau. 

Tau kas nors atsitiko?
Feliksas tylėjo. Migelinas 

jautė, kad draugas širdyje per
gyvena kažką labai svarbaus, 
ir jautė taip pat, kad, nepai
sant viso išorinio rūstumo, Fe
liksui reikalinga užuojauta ir 
parama, kad jis pats pagaliau 
išpasakos savo nesėkmes. Ir 
nutarė palaukti. Pats atvers 
širdį, kai reikės. Jiė žingsniavo 
toliau. Retkarčiais Migelinas 
užbėgdavo pirmyn ir imdavo 
švilpauti, išskirdamas kaime
nes, kad nesusimaišytų. Jis di
džiai vertino Felikso pergyve
nimus ir rūpesčius ir kartu jau
tė džiaugsmą: o gal šįvakar jis 
galės įrodyti, ko vertas ir ko
kie gali būti draugai.

Staiga Feliksas atsigręžė:
— Džiaugiuos, kad šiandien 

atėjai.
Migelinas sustojo, žiūrėda

mas į jį. Paskui atsakė papras
tai:

— Aš taip pat.
— Norėčiau daug ką pasikal

bėti su tavimi.
Ir rūstus jo veidas sušvelnė

jo, nušviestas tos šypsenos, 
kuri patraukdavo žmonių šir
dis. Tačiau šiandien toji šypse
na buvo kažkokia liūdna, sle
gianti, kažkokia keista, — ir 
vaikinui nuo to suspaudė širdį. 
Jis nuleido galvą ir, nežinoda
mas, ką sakyti, pagriebė Fe
likso ranką ir stipriai stipriai 
ją suspaudė. Feliksas nusijuo
kė kiek nedrąsiai:

— Na, gerai, Migelinai.
Ir jie ėjo toliau tylėdami.
Užtvarai buvo toli. Kai jie 

pasiekė juos, paskutinis sute
mų atšvaitas nuslydo nuo kal
nų keteros. Abi lūšnelės stovė
jo Piedekaso šlaite, viena nuo 
kitos per kokį šimtą metrų. Fe
likso lūšnelė buvo labiau ap
saugota nedideliame atviro 
šlaito tarpeklyje.

Migelinas, paveiktas neseniai 
girdėto prisipažinimo, tarė iš 
susijaudinimo prikimusiu bal
su:

— Nori, aš einu uždarysiu 
jas ir atbėgsiu pas tave, už
kursiu ugnį, turiu ten truputį 
žagarų ir...

Feliksas linktelėjo galvą.
— Ir jeigu nori, aš liksiu su 

tavim šiąnakt, tavo lūšnelėj...
Kai Feliksas baigė ruoštis 

prie avių, vaikinas jau buvo už
kūręs laužą, kuris linksmai ki
birkščiavo.

— Na kaip? Vakarieniau- 
sim?

— Gerai, vakarieniausim. 
Paimk mano terbą, ji ten.

Prie lūšnos padaryta nedide
lė užtvara — iš dygių gervuo
gių šakelių mokamai išpinta 
tvorelė; vieni niekai, bet vis 
dėlto šiokia tokia užuovėja. 
Ten jie ir susėdo, susisupstę 
savo apsiaustais, ištiesę kojas 
arčiau ugnies. Staiga pasklido 
svylančios gumos kvapas.

— Tau naginė užsidegė, — 
tarė Feliksas.

— Taigi, ir visai nenorom 
užsidegė.

Jie pasidalino duoną ir kitą 
savo menką maistą: lašinius, 
kąsnelį kiaulinės dešros ir pa
galiau truputį sūrio.

Paskui Migelinas atnešė ra
gą, pilnutėlį šviežio pieno dar 
su puta, —• jis buvo primilžęs 
iš dviejų ožkų, besiganančių 
kartu bandoje, — ir padavė 
pirmiausia Feliksui. Feliksas 
nugėrė kiek ir. grąžino ragą 
vaikinui.

Nei vienas iš jų nerūkė. Fe
liksas vis dėlto paklausė:

— Ar neturi kartais taba
ko?

— Ne.. . nepasiėmiau, — 
kiek sutrikęs, atsakė Migeli
nas, tartum tai, kad jis nepasi
ėmė tabako kaip tik šiandien, 
būtų buvusi didelė bėda.

Užstojo tyla, abu įsižiūrėjo į 
laužą, kaip gležnos prožirnio 
sakelės traškėdamos virsta ža
rijomis. Prie ugnies, kad ir 
menkos, šalčio, rodos, nesijau
tė, o kai laužas pradėjo gesti, 

i žvarbus vėjas ėmė vis smar
kiau pūsti. Trys šunys slinko 
vis arčiau ir arčiau prie ruse
nančių žarijų.

— Na kaip? Eisime gulti?
— Gerai, eisime.
Ir Migelinas atsistojęs įsi

klausė, kaip ten, ar nieko ne
sigirdi jo užtvare. Ne, nieko, 
tik retkarčiais, tarp vėjo gū
sių, galima būdavo sugauti ne
aiškų, prislopintą varpelių 
skambčiojimą, — tai avys 
spaudžiasi viena prie kitos ir 
minga. Vaikinui krito į akis, 
kad Feliksas, visuomet toks 
rūpestingas, dabar net nežvilg
terėjo į savo avių pusę.

Pasilenkdami abu įžengė į 
lūšnelę. Feliksas brykštelėjo 
degtuką.

. — O šalta velniškai, — tarė 
Migelinas, nervingai trindamas 
rankas.

— Na, gulkis, aš surasiu dar 
vieną antklodę,

Feliksas ištraukė ją kažkur 
iš kampo, jie kruopščiai susi
supo kiekvienas į savąją ir iš
sitiesė vargingame guolyje. 
Čiužinys, jeigu jį galima taip 
pavadinti, buvo labai siauras: 
dviese ant jo išsitekti galėjo 
tik gulėdami šonu ir labai pri
sispaudę vienas prie kito. Ta
čiau jie greitai sušilo, apsikū- 
toję beveik sulig galva, ir tam
soje tiek Migelinas, tiek Felik
sas pajuto, kad bet kokia jų 
kalba dabar būtų tarsi pašne
kesys paties su savimi.

Migelinas gulėjo, smarkiai 
plakančia Širdimi ir laukė. Fe
likso nereikėjo prašyti:

— Norėjau su tavimi pakal

bėti, Migelinai. Ir ne tiktai no
rėjau, man netgi reikia su ta
vimi pasikalbėti. Daugelį metų 
mudu pragyvenome kartu ir, 
gal būt, kaip tik dėl amžiaus 
skirtumo mes tapome tokie di
deli draugai. Aš nežinau, bet 
žmogaus gyvenime yra akimir
kų, kai būtinai reikia kalbėti, 
žinoti, kad tavęs kąs nors klau
sos^, ir dar žinoti,; kad asmuo, 
kuris tavęs klausosi, myli tave.
— Jis stabtelėjo atsikvėpti ir 
kalbėjo toliau:— Man rodos, 
kad aš tave pažįstu geriau, ne
gu kas nors kitas pasaulyje, 
geriau, nei tavo tėvas, geriau, 
nei tavo sužadėtinė, ir net ge
riau, negu tavo žmona, kurią 
tu ne šiandien, tai rytoj vesi. 
Tu išaugai prie mano akių, ne
turėjai netgi paslapčių, kurių 
aš nežinočiau...

Jis kalbėjo labai iš lėto ir ty
liai, tačiau Migelinas puikiai 
viską girdėjo.

— Juk žinai, Feliksai, kad...
— Taip, žinau, — tęsė Felik

sas. — Aš žinau viską, ką tu 
gali man pasakyti. Todėl taip 
ir kalbu su tavim. — Ir staiga, 
pridūrė: — Migelinai, šiąnakt 
aš sapnavau sapną, labai keis
tą sapną. Rytą, kai pabudau, 
jau negalėjau visko prisiminti, 
tik jaučiau, kad ir tada man 
tarsi kokia kilpa gniaužė gerk
lę. Aš netikiu sapnais, kaip se
nės, tu nemanyk, bet matai...

— Kas tau prisisapnavo?
— Aš tau papasakosiu, kai 

tik prisiminsiu. Žinau tiktai, 
kad mane kažkas smaugė, pri
mygo keliu krūtinę, gniaužė 
rankomis kaklą, gniaužė...

— Kas, Feliksai? Kas tave 
taip smaugė?

— Nežinau. — Tyla ir gilus 
atodūsis. — Tai yra aš žinau, 
kas; jų buvo daug, ir visi labai 
stiprūs. Tai buvo, — jis vos pri
sivertė ištarti tuos žodžius, — 
visa Judų šeima.

(Bus daugiau)

tris mėnesius tyrinęjo ir plovė 
smegenis, tik po to paleido.

Kalbėdamas apie Lietuvą, 
pareiškė, kad dabar tenai visko 
yra, bet labai aukštos kainos. 
Pavyzdžiui, vyriška eilutė kai
nuojanti 150 rublių, bačiukai 
40 rublių. Esą užtektinai svies
to, pieno, duonos, bet miltų nė
ra. Kiauliena esanti neprieina
ma, kiaulės galva kainuojanti 
50 kapeikų kilogramas.

Visą laiką gyvenęs Klaipė
doje. Žinąs, kad žųvų apdirbi
me dirba daugiausia moterys. 
Visos sunkiai verčiasi, tad iš
eidamos stengiasi išsinešti sil
kę, nors mažais gabaliukais. 
Girdi, Lietuvoje kiekvienas tu
ri du amatus. Antruoju ama
tu esanti vagystė. Ir jis pats 
taip daręs. Pagrindinės algos 
gaudavęs 2 rubliu 80 kapeikų į 
dieną. Kurie kolūkiuose gyve
na, gauną 2 kilogramus grūdų 
į dieną.

Užklaustas apie tikėjimo 
laisvę, jis papasakojo, kad ti
kėjimas nevaržomas, bet vaikai 
pašiepiu tikinčiuosius. Klaipė
doj trūkstą bažnyčių.

Užklaustas apie kunigo už
mušimą, jis atsakė, kad tą at
likęs jo sesers sūnus apiplėši
mo tikslu. Jis buvęs nuteistas 
15 metų katorgos, o kiti du 
sėbrai gavę sumažintą bausmę.

Prieš kiek laiko vienas ame
rikonas parvažiavęs į Lietuvą 
apsigyventi, bet vėliaus pama
tęs, kad neapsimoka gyventi, 
parašęs žmonai laišką, kad grį
šiąs į Ameriką, o vėliau radę 
jį pasikorusį. Kitas ameriko
nas taipgi parvažiavęs, bet jį 
kasžin kas kitas pakoręs.

Šiauliuose esąs labai gražus 
namas pastatytas dėl sugrįžu- 
šiųjų.

Petras

Paleido Išplovę Smegenis
Užsienyje gyvenantieji, lietu

viai nepamiršta savo gimtojo 
krašto ir kai išgirsta ką buvus 
Lietuvoj ar pamato aprašymus, 
susidomi tuomi. Godžiai skaito 
A. Byros ir L Antanavičiūtės 
aprašymus, Vaivutsko telegra
mas, kurios telpa Vilnyje. Tad, 

[nugirdęs, kad spalio 31 dieną 
vakare broliukų pranciškonų 
svetainėje bus pranešimas ko
kių tai pabėgusių iš Lietuvos, 
nuėjau pasiklausyti. Norėjau 
žinoti ar jie teisingai nušvies, 
ar meluos, nes 1961 metais pats 
lankiausi Lietuvoj.

Pirmininkaujantis perstatė 
Alfonsą Vibrį, Vyras apie 30 
metų amžiaus. Priėjęs prie 
mikrofono apie minutę tylėjo. 
Matyt abejojo, ką sakyti, kad 
patikus veiksniams. Galų gale 
nugalėjo save ir prakalbėjo.

Papasakojo, kad jis ir Jurgis 
Vaitkevičius dirbę žuvininkų 
laive Tarybinė Lietuva. Pasie
kę Kanados krantus susitarę 
bėgti. Bet pabėgus juos tris 
mėnesius išlaikę imigracijos 
departmento žinioje. Išeitų

Mirė A. Augustus
Vancouver, b. c. — čia 

spalio 29 dieną mirė, o spalio 
31 dieną buvo palaidotas Alek
sas Augustus, sulaukęs 68 me
tų amžiaus. Palaidotai Moun
tain View kapinėse. (

Paliko žmona Emilija, sūnus 
Juozas ir trys anūkai. Lietuvoj 
esąs vienas brolis ir viena se
suo. Pusbrolis gyvenąs Kana
doje.

Velionis buvo kilęs nuo Su
valkijos. Kanadon atvyko 1927 
metais. Prisiėjo nemažai pa
vargti, dirbti sunkius darbus už 
mažą atlyginimą. Atvykęs į 
Britų Kolumbiją pradėjo ūki
ninkauti. Pradžia taip pąt bu
vo sunki. Dabar jau visko turė
jo ir buvo galima gražiai gy
venti, bet nelaimingoji liga už
klupo, kamavo virš metų laiko. 
Buvo išvažiavęs į JAV pas spe
cialistus, bet ir tie negalėjo iš
gelbėti. Vietiniai gydytojai da
rė operaciją, sveikata vis ėjo 
blogyn. ■ , '

Aleksas neprigulėjo prie jo
kių organizacijų, bet sU lietu
viais gražiai sugyveno.

Ilsėkis, Aleksai, šaltoj Kana
dos žemėj. O žmonai ir sūnui 
— giliausia užuojauta.

K. Makarevičius
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Pranešimai
Toronto, Out.

Moterų dėmesiui

Toronto | Lietuvių Moterų 
Klubo narių susirinkimas įvyks 
trečiadienį, lapkričio 13 d., 7.30 
vakare, Lietuvių salėje, 160 
Claremont St. ■

Visos narės ir nenarės malo
niai kviečiamos atsilankyti ir 
susirinkime dalyvauti. Turime 
daug ir svarbių klausimų aptar
ti, tad pasistenkite atsilankyti.

Klubo valdyba

Torontiečiu Kronika
Apsivedė LB žvaigždė

Praėjusį šeštadienį apsivedė 
buvusi Liaudies Balso pikniko 
žvaigždė Mariana Rimdžiutė su 
Kenneth R. McMillan. Po vedy
binių ceremonijų St. Basil baž
nyčioj, visi vestuvininkai ir 
svečiai buvo gražiai priimti ir 
pavaišinti. Lietuvių salėj, 160 
Claremont St.

Mariana yra duktė T. ir U. 
Rim&žių, naujų kanadiečių. Jos 
tėvelis Tadas Rimdžius jau per 
eilę metų darbuojasi senųjų ka
nadiečių organizacijose, eida

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 
i '

gerialšiai patyrusių Rytinen Europon kelionių ekspertų.

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 

Tel. EM. 2-3226

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Toronto Kuopa Organizuoja

MASINI SUSIRINKIMĄ
Ir Lietuviškų Filmų Rodymą

Sekmadienį, Lapkričio 17 d.
Lietuvių Svetainėje, 160 Claremont St.

Yra kviečiami atsilankyti ir papasakoti savo patyrimus 
praėjusią vasarą Lietuvą aplankiusieji turistai. Po jų 
pranešimų seks klausimai. Po to bus rodomi lietuviški 
filmai.

Visi maloniai kviečiami atsilankyti

Pradžia 2 vai. po piet. Laisva įžanga

mas Sūnų ir Dukterų Draugi
jos pirmos kuopos sekretoriaus 
pareigas ir Kanados Lietuvių 
Literatūros Draugijos Toronto 
kuopos finansų sekretoriaus 
pareigas.

Geriausio pasisekimo jaunie
siems šeimyniniame gyvenime.

Serga P. Pūras

Jau trys savaitės, kai serga 
P. Pūras. Turi bėdos su kojo
mis. Pergyveno operaciją ir da
bar gydosi namie po gydytojo 
priežiūra.

Linkiu greitai pasveikti.

Mirė B. Ūkelis

Po ilgos ir sunkios ligos pa
simirė B. Ūkelis, gyvenęs Wes- 
tone. Nuliūdime paliko žmona 
ir dvi dukterys.

Velionis atvyko Kanadon po 
pirmo pasaulinio karo. Buvo 
apie 70 metų amžiaus.

Gerai pavyko

Kanados Moterų Kongreso 
Toronto skyriaus ruošta kultū
rinė sueiga dėl paramos Kubos 
žmonių, nukentėjusių nuo ura
gano siautimo, labai gerai pa
vyko. Publikos buvo daug ir, 
kas svarbiausia, daug dalyva
vo lietuvių, kaip moterų, taip ir 
vyrų.

Buvo parodyti paveikslai iš 
Kubos ir daromi pranešimai 
apie Kubos žmonių gyvenimą ir 
jų kovas.

Padarius atsikreipimą dėl 
paramos nukentėjusiems nuo 
uragano Flora, buvo suaukota 
virš $300.

Rep.

Išvyko Kalif oraijon

Mūšy Ligoniai
HAMILTON, Ont. — Rimtai 

serga Kazys Plečkaitis (Pleč
kaitis) ir kaip atrodo, tai ga
li gerokai pasirgti.

Ligonis gydosi namuose, po 
gydytojo priežiūra. Kam sąly
gos leidžia, aplankykit ligonį, 
tas palengvins jam praleisti il
gas valandas. Jo adresas: 109 
Young St.

Lankytojas

Lietuvis Stogų Dengėjus

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont. i
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS '
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E Akių ir Akinių Specialistas

Į G. S. MERRITT I
s Optometristas — Optikas
E Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 5
= Bifocals — $19.00 ir daugiau
s (Įskaitant akių egzaminavimą)
E Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta
E Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą |

Į 1149 Dundas St. W. Tel LE. 5-6400 |
E Toronto, Ont
E 1 E

Lietuviška Valgykla .'

UNION CAFE
887 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
| valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampaląs
Telefonas: LI. 4-6917

IMMWUUWWWWWVWWWWWWMMW

MASKVA. — TASS’o prane
šimu apie 2,000 “Moskvičių" 
pagamino šiemet jau viršum 
plano mažalitrinių automobilių 
gamykla.

Slogy Dengėjai
Dengiame plokščius ir viso

kius kitokius stogus. Darbas 
garantuotas.

Square Deal Roofing
Telef. 533-0996, Toronto

Lilia Flower Shop
630 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido 
tuvėmš ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4188

Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
1 Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas • Res. RU. 1-2177

PARDUODAME

ŠVIEŽIĄ MEDĮ!
' T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 

(Westoniecio K. Doveikos žentas)
Torontiečiu patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti 

Lietuvių salėje, 160 Claremont St,

Ottawos seni gyventojai M. 
Bieliniai lapkričio 3 d. išvyko į 
Los Angeles, Kaliforniją, kur 
planuoja praleisti visą žiemą.

Rep.

| J. LUNSKY | 
f AKIŲ SPECIALISTAS |

E Egzaminuoja akis, ištiria | 
Ę akių nervus, nuo kurių E 
= paeina nervuotumas ir Ę 
Ę galvos skaudėjimas. Pri- Ę 
E taiko akinius. Ę

E 470 College W., Toronto = 
| Tel.: WA. 1-3924 ’ |

Eiimiimiiimimmmiiiiimmtmmiff

Jiiiiiiimiiimiiiiiimiiiiiimmmiiiiii’:

I FRANK VASS, B,A, Į
1 Advokatas - Notaras E 
E 263 College Street E 
E WA. 2-6112, WA. 2-6111 |

Res. — CL. 1-0651 E 
Ę Toronto E
miiimmiiiiiiiiiiimmmirnimmmiirr

LIETUVIS PLUMBERIS
J, Lisauskas

Įrengiant Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronte

Laikrodininkas
f ••

F, B o c h u 1 i s

71 Beaty Ave. •— Toronto — TeL LE. 3-5116

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. 
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.


